

ویژگی های پاسخ مناسب به نیازهای فراطبیعی انسان

الف) کاملاً درست و قابل اعتماد؛ زیرا هر پاسخ احتمالی و مشکوکی نیازمند تجربه و آزمون است، در حالیکه عمر محدود آدمی برای چنین تجربه ای کافی نیست، به خصوص که راه های پیشنهادی هم بسیار زیاد و گوناگون اند.

ب) همه جانبه؛ به طوری که به نیازهای مختلف انسان به صورت هماهنگ پاسخ دهد؛

ویژگی های پاسخ دهنده به این نیازها

1) آگاهی کامل از خلقت انسان، جایگاه او در نظام هستی، ابعاد دقیق و ظریف روحی و جسمی و نیز فردی و اجتماعی او.

2) علم نسبت به سرنوشت انسان ها پس از مرگ

مرد خردمند هنر پیشه را عمر دو بایست در این روزگار

تا به یکی تجربه آموختن با دگری تجربه بردن به کار

شیوه هدایت خداوند

قَالَ رَبُّنَا الَّذِي أَعْطَى كُلَّ شَيْءٍ حَلْقَهُ ثُمَّ هَدَى: گفت پروردگار ما همان کسی است که آفرینش هر چیزی را به او بخشیده، سپس او را هدایت کرده است.

دین و زندگی ۲

خداوند هر دسته از مخلوقات را متناسب با ویژگی هایی که در وجودشان قرار داده است هدایت می کند.

انسان ویژگی هایی دارد که او را از سایر مخلوقات متمایز می کند و همین امر سبب شده شیوه هدایت او متفاوت باشد.

توانایی تعقل و تفکر + قدرت اختیار و انتخاب

هدایت خداوند نیز از مسیر این دو ویژگی می گذرد (عقل و اختیار)؛

انسان 1- با عقل خود در پیام الهی تفکر می کند و با کسب معرفت و تشخیص باید ها و نباید ها، 2- راه صحیح زندگی را می یابد و پیش می رود.

امام کاظم (ع) (به شاگرد خود هشام بن حکم):

« ای هشام، خداوند رسولانش را به سوی بندگان نفرستاد، جز برای آنکه بندگان در پیام الهی تعقل کنند.

کسانی این پیام را بهتر می پذیرند که از معرفت بیشتری برخوردار باشند و آنان که در تفکر و تعقل برترند نسبت به فرمان های الهی داناترند

و آنکس که عقلش کامل تر است رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است.»

راه حل نهایی: پیوند عقل و وحی؛ کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی در دستیابی به پاسخ سؤالات اساسی

رُسُلًا مُّبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِيَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ ... :
رسولانی (را فرستاد که) بشارت دهنده و انذار کننده باشند، تا بعد از آمدن
پیامبران، برای مردم در مقابل خداوند، دستاویز و دلیلی نباشد

آیه: همانا ما این کتاب را به حق برای مردم بر تو نازل کردیم. پس هر که هدایت
یافت خودش سود کرده و هر که گمراه شدتنها به زیان خود عمل کرده است و
تو وکیل و مدافع آن ها نیستی.

مدرسه مجازی آینو